
 1 

MINISTERSTVO DOPRAVY  

 

I. Drážní doprava  

II. Silniční doprava  

III. Vodní doprava  

IV. Letecká doprava  

V. Předpisy společné pro různé druhy dopravy 

 

I. Drážní doprava  

Zákon o dráhách, ve znění zák. č. 189/1999 Sb.,  

zák. č. 23/2000 Sb., zák. č. 71/2000 Sb., zák. č. 132/2000 Sb.,  

zák. č. 77/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 144/2002 Sb.,  

zák. č. 175/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 103/2004 Sb., zák. č. 1/2005 Sb., zák. č. 181/2006 Sb.,  

zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 191/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb.,  

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 377/2009 Sb., 

zák. č. 194/2010 Sb., zák. č. 134/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb.,  

zák. č. 102/2013 Sb., zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 180/2014 Sb., 

zák. č. 250/2014 Sb. a zák. č. 319/2016 Sb.   

č. 266/1994 Sb.  

Zákon o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci 

Správa železniční dopravní cesty a o změně zák. č. 266/1994 Sb.,    

o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 77/1997 Sb.,      

o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění                    

zák. č. 83/2003 Sb., zák. č. 179/2003 Sb., zák. č. 293/2004 Sb.,  

zák. č. 179/2008 Sb., zák. č. 194/2010 Sb. a zák. č. 319/2016 Sb. 

č. 77/2002 Sb.  

Zákon o Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře č. 320/2016 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci  

a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 

určených technických zařízení), ve znění vyhl. č. 279/2000 Sb., 

vyhl. č. 352/2000 Sb. a vyhl. č. 210/2006 Sb.  

č. 100/1995 Sb.  

Vyhláška, kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou 

způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění 

vyhl. č. 455/2000 Sb., vyhl. č. 194/2005 Sb., vyhl. č. 305/2007 Sb., 

vyhl. č. 16/2012 Sb. a vyhl. č. 33/2013 Sb. 

č. 101/1995 Sb.  

Vyhláška, kterou se vydává dopravní řád drah, ve znění  

vyhl. č. 242/1996 Sb., vyhl. č. 174/2000 Sb., vyhl. č. 133/2003 Sb., 

vyhl. č. 57/2013 Sb., vyhl. č. 7/2015 Sb. a vyhl. č. 253/2015 Sb.  

č. 173/1995 Sb.  

Vyhláška, kterou se vydává stavební a technický řád drah,  

ve znění vyhl. č. 243/1996 Sb., vyhl. č. 346/2000 Sb.,  

vyhl. č. 413/2001 Sb., vyhl. č. 577/2004 Sb., vyhl. č. 58/2013 Sb. 

a vyhl. č. 8/2015 Sb.  

č. 177/1995 Sb.  

Nařízení vlády o přepravním řádu pro veřejnou drážní nákladní 

dopravu, ve znění nař. vlády č. 295/2000 Sb.  
č. 1/2000 Sb.  



 2 

a nař. vlády č. 457/2013 Sb. 

Vyhláška o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní 

dopravu  
č. 175/2000 Sb.  

Nařízení vlády o technických požadavcích na zařízení  

pro dopravu osob  
č. 70/2002 Sb.  

Sdělení Ministerstva dopravy o výčtu železničních drah 

zařazených do evropského železničního systému  
č. 111/2004 Sb.  

Vyhláška o rozsahu služeb poskytovaných provozovatelem dráhy 

dopravci 
č. 351/2004 Sb.  

Vyhláška o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní 

dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách, 

ve znění vyhl. č. 248/2010 Sb. a vyhl. č. 183/2015. Sb.  

č. 376/2006 Sb.  

Vyhláška o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo  

a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených 

technických zařízení a o změně vyhlášky Ministerstva dopravy  

č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou 

způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění vyhl. č. 160/2015 Sb. 

č. 16/2012 Sb. 

 

II. Silniční doprava  

Zákon o silniční dopravě, ve znění zák. č. 38/1995 Sb.,  

zák. č. 304/1997 Sb., zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 150/2000 Sb., 

zák. č. 361/2000 Sb., zák. č. 175/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb.,  

zák. č. 577/2002 Sb., zák. č. 103/2004 Sb., zák. č. 186/2004 Sb., 

zák. č. 1/2005 Sb., zák. č. 229/2005 Sb., zák. č. 253/2005 Sb.,  

zák. č. 411/2005 Sb., zák. č. 226/2006 Sb., zák. č. 374/2007 Sb.,  

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 130/2008 Sb., zák. č. 250/2008 Sb., 

zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,  

zák. č. 194/2010 Sb., zák. č. 119/2012 Sb., zák. č. 102/2013 Sb.  

a zák. č. 64/2014 Sb. 

č. 111/1994 Sb.  

Zákon o pozemních komunikacích, ve znění zák. č. 281/1997 Sb., 

zák. č. 259/1998 Sb., zák. č. 146/1999 Sb., zák. č. 102/2000 Sb.,  

zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 489/2001 Sb., zák. č. 256/2002 Sb., 

zák. č. 259/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 358/2003 Sb.,  

zák. č. 186/2004 Sb., zák. č. 80/2006 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., 

zák. č. 311/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 97/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 347/2009 Sb., zák. č. 406/2010 Sb., 

zák. č. 152/2011 Sb., zák. č. 288/2011 Sb., zák. č. 329/2011 Sb.,  

zák. č. 341/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., 

zák. č. 119/2012 Sb., zák. č. 196/2012 Sb., zák. č. 64/2014 Sb., 

zák. č. 268/2015 Sb., zák. č. 243/2016 Sb., zák. č. 319/2016 Sb.  

a zák. č. 370/2016 Sb.  

č. 13/1997 Sb.  



 3 

Zákon o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti  

k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů,  

ve znění zák. č. 478/2001 Sb., zák. č. 175/2002 Sb.,  

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 411/2005 Sb., zák. č. 374/2007 Sb., 

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 384/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 301/2009 Sb., zák. č. 133/2011 Sb., 

zák. č. 297/2011 Sb., zák. č. 341/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 230/2014 Sb., zák. č. 320/2015 Sb.  

a zák. č. 48/2016 Sb.   

č. 247/2000 Sb.  

Zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění  

zák. č. 60/2001 Sb., zák. č. 478/2001 Sb., zák. č. 62/2002 Sb.,  

zák. č. 311/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 436/2003 Sb., 

zák. č. 53/2004 Sb., zák. č. 229/2005 Sb., zák. č. 411/2005 Sb.,  

zák. č. 76/2006 Sb., zák. č. 226/2006 Sb., zák. č. 264/2006 Sb., 

zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 170/2007 Sb., zák. č. 215/2007 Sb., 

zák. č. 374/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb.,  

zák. č. 480/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 424/2010 Sb., zák. č. 133/2011 Sb., zák. č. 297/2011 Sb.,  

zák. č. 329/2011 Sb., zák. č. 341/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 119/2012 Sb., zák. č. 193/2012 Sb., 

zák. č. 197/2012 Sb., zák. č. 390/2012 Sb., zák. č. 396/2012 Sb.,  

zák. č. 101/2013 Sb., zák. č. 233/2013 Sb., zák. č. 239/2013 Sb., 

zák. č. 300/2013 Sb., zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 230/2014 Sb., 

zák. č. 249/2014 Sb., zák. č. 268/2015 Sb., zák. č. 48/2016 Sb., 

zák. č. 250/2016 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb.     

č. 361/2000 Sb.  

Zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti  

z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění  

zák. č. 478/2001 Sb., zák. č. 175/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb.,  

zák. č. 193/2003 Sb., zák. č. 103/2004 Sb., zák. č. 186/2004 Sb., 

zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 411/2005 Sb., zák. č. 226/2006 Sb.,  

zák. č. 311/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 170/2007 Sb., 

zák. č. 137/2008 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 383/2008 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 297/2009 Sb., zák. č. 347/2009 Sb., 

zák. č. 30/2011 Sb., zák. č. 152/2011 Sb., zák. č. 341/2011 Sb., 

zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 169/2013 Sb., 

zák. č. 239/2013 Sb., zák. č. 260/2014 Sb., zák. č. 243/2016 Sb.  

a zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 56/2001 Sb.  

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazují 

sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 108/1976 Sb., č. 82/1984 Sb. 

a č. 80/1994 Sb., o vyhlášení přijetí změn a dodatků Evropské 

dohody o práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě 

(AETR), ve znění sdělení č. 82/2010 Sb. m. s.  

č. 62/2010 Sb. m. s.  



 4 

Vyhláška o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě 

nebezpečných věcí (ADR), ve znění sdělení č. 159/1997 Sb., 

sdělení č. 186/1998 Sb., sdělení č. 54/1999 Sb., sdělení č. 93/2000 Sb. 

m. s., sdělení č. 6/2002 Sb. m. s., sdělení č. 65/2003 Sb. m. s., 

sdělení č. 77/2004 Sb. m. s., sdělení č. 33/2005 Sb. m. s., sdělení 

č. 14/2007 Sb. m. s., sdělení č. 21/2008 Sb. m. s., sdělení  

č. 13/2009 Sb. m. s., sdělení č. 17/2011 Sb. m. s., sdělení  

č. 8/2013 Sb. m. s. a sdělení č. 11/2015 Sb. m. s.  

č. 64/1987 Sb.  

Vyhláška, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,  

ve znění vyhl. č. 300/1999 Sb., vyhl. č. 355/2000 Sb.,  

vyhl. č. 367/2001 Sb., vyhl. č. 555/2002 Sb., vyhl. č. 490/2005 Sb., 

vyhl. č. 527/2006 Sb., vyhl. č. 317/2011 Sb.,  

vyhl. č. 288/2012 Sb., vyhl. č. 26/2014. Sb., vyhl. č. 9/2015 Sb.  

a vyhl. č. 338/2015 Sb. 

č. 104/1997 Sb.  

Vyhláška, kterou se provádí zákon o silniční dopravě,  

ve znění vyhl. č. 55/2003 Sb., vyhl. č. 281/2007 Sb., 

vyhl. č. 269/2012 Sb. a vyhl. č. 106/2013 Sb. 

č. 478/2000 Sb.  

Vyhláška o řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění 

vyhl. č.154/2003 Sb., vyhl. č. 177/2004 Sb., vyhl. č. 194/2006 Sb., 

vyhl. č. 27/2012 Sb., vyhl. č. 243/2012 Sb., vyhl. č. 1/2014 Sb., 

vyhl. č. 9/2015 Sb., vyhl. č. 43/2015 Sb. a vyhl. č. 75/2016 Sb.  

č. 31/2001 Sb.  

Vyhláška o evidenci dopravních nehod  č. 32/2001 Sb.  

Nařízení vlády, kterým se stanoví další vozidla, která mohou být 

vybavena zvláštním zvukovým výstražným zařízením doplněným 

zvláštním výstražným světlem modré barvy, ve znění nař. vlády  

č. 144/2013 Sb. 

č. 110/2001 Sb.  

Vyhláška o technických prohlídkách a měření emisí vozidel,  

ve znění vyhl. č. 99/2003 Sb., vyhl. č. 9/2006 Sb., vyhl. č. 83/2012 Sb. 

a vyhl. č. 342/2014 Sb. 

č. 302/2001 Sb.  

Vyhláška, kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb.,  

o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel a o změnách některých zákonů,  

ve znění zák. č. 478/2001 Sb., ve znění vyhl. č. 152/2003 Sb., 

vyhl. č. 298/2006 Sb., vyhl. č. 156/2008 Sb., vyhl. č. 284/2013 

Sb., vyhl. č. 256/2015 Sb. a vyhl. č. 76/2016 Sb.  

č. 167/2002 Sb.  

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Dohody  

o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokarem  

a autobusem (INTERBUS)  

č. 9/2003 Sb. m. s.  

Vyhláška o náležitostech informačních štítků a plakátů s údaji  

o spotřebě pohonných hmot a emisích CO2 při prodeji nových 

osobních vozidel  

č. 245/2005 Sb.  

Nařízení vlády o emisích znečišťujících látek ve výfukových 

plynech zážehových motorů některých nesilničních mobilních 

strojů  

č. 365/2005 Sb.  

Vyhláška o stanovení způsobu a podmínek registrace, provozu, č. 355/2006 Sb.  



 5 

způsobu a podmínek testování historických a sportovních vozidel 

a způsobu a podmínek testování silničního vozidla, které  

je registrováno v registru silničních vozidel, ve znění  

vyhl. č. 144/2012 Sb.  

Vyhláška o státním odborném dozoru a kontrolách  

v silniční dopravě, ve znění vyhl. č. 39/2010 Sb.,  

vyhl. č. 269/2012 Sb., vyhl. č. 9/2015 Sb. a vyhl. č. 444/2016 Sb. 

č. 522/2006 Sb.  

Vyhláška o celostátním dopravním informačním systému  č. 3/2007 Sb.  

Vyhláška o vzoru paměťové karty řidiče  č. 124/2007 Sb.  

Vyhláška o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů  

a o změně vyhlášky č. 167/2002 Sb., kterou se provádí zákon  

č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých 

zákonů, ve znění zák. č. 478/2001 Sb.  

č. 156/2008 Sb.  

Nařízení vlády o bezpečnostních požadavcích na tunely 

pozemních komunikací delší než 500 m  
č. 264/2009 Sb.  

Vyhláška o provádění kontrol technického stavu vozidel  

a jízdních souprav v provozu na pozemních komunikacích 

(vyhláška o technických silničních kontrolách), ve znění  

vyhl. č. 133/2016 Sb. 
 

č. 82/2012 Sb. 

Vyhláška o užívání pozemních komunikací zpoplatněných mýtem, 

ve znění vyhl. č. 307/2015 Sb. a vyhl. č. 434/2016 Sb. 
č. 470/2012 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení jiných návykových látek a jejich 

limitních hodnot, při jejichž dosažení v krevním vzorku řidiče  

se řidič považuje za ovlivněného takovou návykovou látkou 

č. 41/2014 Sb. 

Vyhláška o jízdních řádech veřejné linkové dopravy  č. 122/2014 Sb.  

Nařízení vlády o výši časových poplatků, sazeb mýtného, slevy na 

mýtném a postupů při uplatňování slevy na mýtném    
č. 240/2014 Sb.  

Vyhláška o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích  
č. 341/2014 Sb.  

Vyhláška o registraci vozidel, ve znění vyhl. č. 399/2015 Sb.  č. 343/2014 Sb.  

Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění vyhl. č. 84/2016 Sb. 
č. 294/2015 Sb. 

Vyhláška o užívání pozemních komunikací zpoplatněných 

časovým poplatkem, ve znění vyhl. č. 383/2016 Sb. 
č. 306/2015 Sb. 

Usnesení vlády České republiky ze dne 10. srpna 2011 O národní 

strategii bezpečnosti silničního provozu na období let 2011 – 2020  
č. 599  

 

 

 

III. Vodní doprava  



 6 

Zákon o vnitrozemské plavbě, ve znění zák. č. 358/1999 Sb.,  

zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 118/2004 Sb., zák. č. 327/2005 Sb., zák. č. 186/2006 Sb.,  

zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 309/2008 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 187/2014 Sb. a zák. č. 250/2014 Sb.   

č. 114/1995 Sb.  

Vyhláška o vodních cestách, plavebním provozu v přístavech, 

společné havárii a dopravě nebezpečných věcí, ve znění  

vyhl. č. 412/2004 Sb., vyhl. č. 666/2004 Sb., vyhl. č. 423/2005 

Sb., vyhl. č. 517/2006 Sb., vyhl. č. 44/2008 Sb., vyhl. č. 66/2015 

Sb. a vyhl. č. 259/2016 Sb. 

č. 222/1995 Sb.  

Vyhláška o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských 

vodních cestách, ve znění vyhl. č. 83/2000 Sb., vyhl. č. 186/2005 

Sb., vyhl. č. 6/2006 Sb., vyhl. č. 38/2006 Sb., vyhl. č. 173/2009 

Sb., vyhl. č. 388/2009 Sb., vyhl. č. 38/2010 Sb., vyhl. č. 28/2014 

Sb. a vyhl. č. 65/2015 Sb. 

č. 223/1995 Sb.  

Vyhláška o způsobilosti osob k provozování vnitrozemské vodní 

dopravy pro cizí potřeby, ve znění vyhl. č. 467/2001 Sb.  
č. 84/2000 Sb.  

Vyhláška o radiotelefonním provozu na vnitrozemských vodních 

cestách  
č. 138/2000 Sb.  

Vyhláška o informacích zaznamenávaných v Říčních 

informačních službách  
č. 356/2009 Sb.  

Vyhláška o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel č. 42/2015 Sb. 

Vyhláška o stanovení vodních nádrží a vodních toků, na kterých  

je zakázána plavba plavidel se spalovacími motory, a o rozsahu  

a podmínkách užívání povrchových vod k plavbě, ve znění  

vyhl. č. 232/2016 Sb. 

č. 46/2015 Sb. 

Vyhláška o pravidlech plavebního provozu (pravidla plavebního 

provozu) 
č. 67/2015 Sb. 

Vyhláška o vedení rejstříku malých plavidel a technické 

způsobilosti malých plavidel, převozních lodí a plovoucích 

zařízení k provozu na vodních cestách 

č.. 334/2015 Sb. 

Nařízení vlády o rekreačních plavidlech a vodních skútrech č. 96/2016 Sb. 

 

IV. Letecká doprava  

Zákon o civilním letectví a o změně a doplnění zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění zák. č. 189/1999 Sb., zák. č. 146/2000 Sb.,  

zák. č. 258/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 167/2004 Sb., 

zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 225/2006 Sb.,  

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 301/2009 Sb., zák. č. 407/2010 Sb.,  

zák. č. 137/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 127/2014 Sb., 

zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 298/2016 Sb. a zák. č. 319/2016 Sb.  

č. 49/1997 Sb.  



 7 

Vyhláška, kterou se provádí zákon č. 49/1997 Sb., o civilním 

letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění vyhl. č. 101/1999 Sb.,  

vyhl. č. 244/2003 Sb., vyhl. č. 359/2006 Sb., vyhl. č. 410/2006 

Sb., vyhl. č. 64/2010 Sb., vyhl. č. 314/2010 Sb.,  

vyhl. č. 4/2013 Sb., vyhl. č. 271/2014 Sb. a vyhl. č. 9/2015 Sb. 

č. 108/1997 Sb.  

Vyhláška o ochraně civilního letectví před protiprávními činy  

a o změně vyhlášky č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon  

č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, ve znění vyhl. č. 270/2014 Sb. 

č. 410/2006 Sb.  

 

V. Předpisy společné pro různé druhy dopravy  

Zákon o Státním fondu dopravní infrastruktury a o změně zákona 

č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech 

převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve znění  

zák. č. 482/2004 Sb., zák. č. 179/2005 Sb., zák. č. 80/2006 Sb., 

zák. č. 347/2009 Sb., zák. č. 151/2011 Sb., zák. č. 152/2011 Sb.,  

zák. č. 196/2012 Sb., zák. č. 239/2012 Sb., zák. č. 250/2014 Sb.  

a zák. č. 129/2016 Sb. 

č. 104/2000 Sb.  

Vyhláška o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní 

dopravu  
č. 175/2000 Sb.  

Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury, ve znění zák. č. 209/2011 Sb., zák. č. 405/2012 Sb., 

zák. č. 178/2014 Sb. a zák. č. 49/2016 Sb.  

č. 416/2009 Sb.  

Zákon o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění zák. č. 135/2016 Sb. 
č. 194/2010 Sb.  

Nařízení vlády, kterým se stanoví způsob organizace práce  

a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit  

při provozování dopravy dopravními prostředky  

č. 168/2002 Sb.  

Nařízení vlády, kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby 

a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění nař. vlády  

č. 353/2008 Sb. a nař. vlády č. 337/2016 Sb.  

č. 589/2006 Sb.  

Vyhláška o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb  
č. 146/2008 Sb.  

Nařízení vlády o stanovení požadavků a postupů pro zajištění 

propojitelnosti elektronických systémů plateb a odbavení 

cestujících  

č. 295/2010 Sb.  

Vyhláška o postupech pro sestavení finančního modelu  

a určení maximální výše kompenzace  
č. 296/2010 Sb.  



 8 

Vyhláška o stanovení vzoru formuláře pro uveřejnění oznámení  

o zahájení nabídkového řízení pro výběr dopravce k uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

č. 297/2010 Sb.  

Nařízení vlády o stanovení minimálních hodnot a ukazatelů 

standardů kvality a bezpečnosti a o způsobu jejich prokazování  

v souvislosti s poskytováním veřejných služeb v přepravě 

cestujících, ve znění nař. vlády   č. 49/2015 Sb.  

č. 63/2011 Sb.  

Vyhláška o stanovení náležitostí a vzorů pověření k výkonu 

státního dozoru, státního odborného dozoru, vrchního státního 

dozoru a vrchního státního odborného dozoru v dopravě ve formě 

průkazu a o změně souvisejících vyhlášek 

č. 9/2015 Sb. 

 


